Протокол №1
заседания Муниципального методического объединения педагогов

биологии и экологии_______   от «28_» октября______2024 г___
Присутствовали:
Коковина Т.А., МБОУ «СОШ №3»
Жарова Е.Г. ,МБОУ «СОШ №4»
Самарцева В.Н., №9
Петров И.В., МБОУ «СОШ №10»
Иванова Н.Ю., МБОУ «СОШ №17»
Ибрагимова Т.М., МАОУ «Лицей №21»
Баженова С.А., МАОУ «СОШ №56»
Устьянцева Н.Ю, МАОУ СОШ №12»
Колупаева Е.В., МБОУ «СОШ №14»
Ряпосова Ю.В., МБОУ «СОШ №19»

Повестка:
1. Анализ ЕГЭ, ОГЭ, ВПР за 2024 г. Выявление проблем. Подходы к решению проблем подготовки к выполнению заданий ВПР и ГИА.
2. Планирование и подготовка открытых занятий или съемка фрагментов занятий, направленных на подготовку к ВПР (в связи с требованиями обновленных ФГОС).
3. Планирование и подготовка открытых занятий или съемка фрагментов занятий, направленных на подготовку к ЕГЭ, ОГЭ.
4. Обсуждение вопросов подготовки заданий к Игре «Путями старых капитанов»
По первому вопросу: выступала Ибрагимова Т.М. В обсуждении приняли участие Самарцева В.Н., Коковина Т.А., Петров И.В., Иванова Н.Ю., Баженова С.А.
Решили:
1. Провести дополнительные заседания ММО:
а) 14.12.2023 «Методика решения наиболее сложных задач (№22, 23 и 28 (полимерия)) при подготовке к ЕГЭ», приглашаются все учителя, работающие в профильных 10-11 классах, а также педагоги, у которых обучающиеся планируют сдавать ЕГЭ в 2025 г., 2026 г.г.
б) в феврале 2025 г. «Методика подготовки обучающихся для решения наиболее сложных заданий ОГЭ». Обмен опытом, круглый стол
2. Формировать проверочные и контрольные работы с использованием материалов для подготовки ГИА и ВПР.
3. Создать условия для проведения работ Статград, что обеспечит отработку навыков работы с заданиями формата ОГЭ и ЕГЭ, позволит оценивать динамику подготовки к ГИА.
4.Проведение анализа результатов Статград и корректировка работы по подготовке к ГИА
5. При возможности проводить тренировочные работы по заданиям ВПР.
По второму и третьему вопросу: прошла беседа о подготовке методического видеоматериала по подготовке к оценочным процедурам разного уровня.
Решили:
1. Определить наиболее проблемные для каждого класса задания и подготовить материал по отработке данного задания.
2. Начать формирование банка заданий для использования на уроках и консультациях.
По четвертому вопросу
Выступала Ибрагимова Т.М. В обсуждении приняли участие Иванова Н.Ю., Самарцева В.Н., Петров И.В., Устьянцева Н.Ю.

Решили:
1.Подготовить задания к игре в соответствии с планированием.

	Руководитель ММО

	Ибрагимова Т.М